

یادداشت ...

ضرورت وحدت بخش خصوصی و جامعه محلی برای رشد و شکوفایی جزیره کیش



عبدالنبی شریفی

جزیره کیش، به عنوان یکی از مهم ترین مناطق آزاد کشور، ظرفیت های بی نظیری در زمینه های گردشگری، اقتصادی و سرمایه گذاری دارد. بهره گیری از این ظرفیت ها مستلزم همکاری و هماهنگی میان بخش های مختلف جامعه، به ویژه بخش خصوصی و جامعه محلی است. ضرورت وحدت و تعامل این بخش در راستای توسعه پایدار و شکوفایی جزیره کیش، به دلایل متعددی قابل تحلیل است.

تقویت قدرت چانه زنی در مذاکرات با دولت

بخش خصوصی به عنوان موتور محرک اقتصاد در جزیره کیش، نقشی کلیدی در شکل دهی به فعالیت های اقتصادی دارد. اما بدون اتحاد و هم افزایی، توانایی چانه زنی این بخش در مذاکرات با نمایندگان دولت به شدت کاهش می یابد. تعامل نزدیک با جامعه محلی، که از تریبوت تنگاتنگی باز ساخت های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی جزیره دارد، می تواند قدرت چانه زنی را افزایش دهد.

تشکیل شکل های مشترک و تعریف اهداف همسو، نه تنها رقابت های ناسالم میان کسب و کارها را کاهش می دهد، بلکه زمینه را برای ایجاد سیاست گذاری مطلوب در وضع قوانین و مقررات فراهم می کند. این اتحاد در نهایت منجر به حذف تضاد منافع و جلوگیری از فعالیت های اقتصادی مخرب می شود و به توسعه پایدار و کارآمد جزیره کمک می کند.

پتانسیل دولت چهاردهم و حمایت مدیران جدید

یکی از فرصت های استثنایی کنونی، حضور دکتر کبیری به عنوان مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و انتصاب مهندس یزدان پناه به عنوان مشاور ایشان است. همچنین اعلام آمادگی دکتر انصاری لاری برای همکاری در پیشبرد اهداف سازمان، نشان دهنده حمایت قاطع از تحول و توسعه جزیره کیش است. این ترکیب مدیریتی می تواند نقطه عطفی در تعامل میان بخش خصوصی، جامعه محلی و سازمان منطقه آزاد باشد. اعتماد جامعه محلی و بخش خصوصی به این مدیران، پایه ای محکم برای تحقق پروژه های کلان اقتصادی و اجتماعی خواهد بود. البته جامعه نیز به عنوان نمایندگان نهادهای حاکمیتی، می تواند با ایجاد ارتباط موثر میان بخش خصوصی و سازمان منطقه آزاد، به تحکیم این همکاری کمک کند.

حذف منیت ها و پذیرش منافع جمعی

یکی از چالش های تاریخی در تعاملات میان جامعه محلی و بین بخش خصوصی، منیت ها و تضاد منافع بوده است. اما با درک اهمیت این فرصت طلایی و بهره گیری از فضای ایجاد شده توسط دولت چهاردهم، می توان این موانع را کنار گذاشت. امروز زمان آن رسیده است که همه ذی نفعان جزیره، به جای تمرکز بر منافع فردی، به منافع جمعی بپردازند.

اتحاد و همکاری ایسن دو بخش، ضمن افزایش انسجام اجتماعی، به توسعه زیرساخت های اقتصادی، ارتقای کیفیت زندگی ساکنان جزیره و جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی منجر خواهد شد.

چشم انداز توسعه جزیره کیش

برای رشد و شکوفایی جزیره کیش، لازم است که جامعه محلی و بخش خصوصی به عنوان ستون اصلی توسعه، در کنار همدیگر قرار بگیرند. از بین بردن تضاد منافع، ایجاد تعاریف مشترک در اولویت ها و استفاده از ظرفیت های مدیریتی کنونی، می تواند مسیر توسعه را هموار کند.

اگر این اتحاد به درستی شکل بگیرد، کیش می تواند به یک نمونه موفق از همکاری میان دولت، بخش خصوصی و جامعه محلی تبدیل شود. با وجود محدودیت زمانی، نباید فرصت های موجود را از دست داد. تنها با کنار گذاشتن اختلافات و حرکت در مسیر منافع مشترک، می توان آینده ای روشن برای جزیره کیش رقم زد.

تجارب کبیری

وحدت بین بخش خصوصی و جامعه محلی، ضرورتی انکارناپذیر برای شکوفایی جزیره کیش است. این هم افزایی می تواند به عنوان نیروی قدرتمند در خدمت توسعه پایدار جزیره عمل کند. با توجه به حمایت دولت چهاردهم و مدیران جدید، فرصت های مناسبی برای تحقق این اهداف فراهم شده است. اکنون زمان اقدام و استفاده از این فرصت تاریخی است؛ چرا که غیر این صورت، هزینه نهایی دست دادن این فرصت، بسیار سنگین خواهد بود.

با حکم دبیر شورای عالی مناطق آزاد؛

رامین مهمانپرست مشاور عالی دیپلماسی اقتصادی شورای عالی مناطق آزاد شد



اقتصاد کیش - رامین مهمانپرست به سمت مشاور عالی دیپلماسی اقتصادی دبیر شورای عالی مناطق آزاد منصوب شد.

به گزارش اقتصاد کیش رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد در حکمی رامین مهمانپرست، سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه را، به عنوان مشاور عالی دیپلماسی اقتصادی مناطق آزاد و تجاری منصوب کرد.

مهمانپرست که پیش از این سفیر ایران در کشورهای لهستان، ایتو، قزاقستان و تایلند بوده، در سال های اخیر با نگاهی تخصصی به محبت دیپلماسی اقتصادی وارد شده و در این زمینه کارهای زیادی انجام داده است.

شوخی با تیتروهای اقتصاد کیش ...

- چه می توان گفت!
- **هیچ ...!**
- فاطمه مهاجرانی در کیش چه گفت و چه شنید؟!
- **چیزهایی شنید که مثل بقیه دولتی ها وقتی پایش به تهران و هوای آلوده اش برسد فراموش می شود!**
- نقد سازنده، هدیه ای ارزشمند برای مدیران است
- **الته اگر بیذیرند این هدیه را ...!**
- تاکید مدیرعامل منطقه آزاد کیش برای ساماندهی فوری وضعیت گاز در جزیره
- **باز هم گاز! امان از گاز ...!**
- گردشگران روسی و عمانی بزودی به کیش می آیند
- **باز هم بهتر از عراقی هان ...!**
- مدرسه کسب و کار برای مهارت آموزی بانوان کیش راه اندازی می شود
- **حالا دوست دارند کن کنند؟!**

مدیرعامل منطقه آزاد کیش:

دولت چهاردهم با باور به مناطق آزاد بدنبال شکوفایی این مناطق است



اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد

کیش با بیان اینکه «در دوره هایی که در آمد حاصل از فروش نفت باید در توسعه زیر ساختی کشور هزینه می شد، شاهد بی توجهی به این حوزه بودیم، گفت: خلاصا ایجاد شده در توسعه کیش جریان می شود.

به گزارش اقتصاد کیش محمد کبیری مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست مشترک سخنگوی دولت با فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران کیش با تاکید بر ضرورت احیای مساهده ۶۵ قوانین مناطق آزاد، اظهار کرد: احیای این ماده قانونی و افزایش اختیارات سازمان مناطق آزاد می تواند راه شگای مشکلات فعلی در این

مناطق باشد.

وی با اشاره به تاکید دولت به توسعه اقتصاد دریا محور، بیان کرد: کیش می تواند به واسطه ظرفیت بالای خود در جذب گردشگر خارجی، بازاری مهم کشور در ارز آوری باشد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه «در شرایط فعلی و علاوه به وجود آمده در توسعه، شرایط رقابت این جزیره با کشورهای همسایه بسیار کم رنگ شده است»، افزود: زیر ساخت های خوبی در کیش ایجاد شده که ضمن تقویت آن ها باید تلاش کرد تا روح حاکم بر مناطق آزاد به آن باز گردد.

وی افزود: مناطق آزاد در ۲ دهه گذشته هموار محدود

سخنگوی دولت در دیدار جمعی از فعالان ستاد پژوهشگران در جزیره کیش:

وفاق ملی به عنوان شعار رییس جمهور، کلید رفع مشکلات است



اقتصاد کیش - سخنگوی دولت در دیدار جمعی از اعضای ستاد انتخاباتی مسعود پژوهشگران در جزیره کیش گفت: وفاق ملی به عنوان شعار رییس جمهور و رویکرد دولت چهاردهم، کلید رفع مشکلات است.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش فاطمه مهاجرانی در این دیدار که صبح جمعه گذشته در جزیره کیش برگزار شد، ضمن قدردانی از تلاش و کوشش اعضای ستاد پژوهشگران در انتخابات افزود: تمامی اعضای ستاد در سراسر کشور با اتحاد و همدلی برای پیروزی گفتمان وفاق ملی تلاش کردند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: جامعه ای قدرتمند است که بتواند مشارکت موثر مردم در تصمیم گیری را جلب کند و به صورت یکپارچه از تمامی ظرفیت ها استفاده کند.

مهاجرانی با تاکید بر ضرورت استفاده از حضور زنان و مدیران اهل سنت در کابینه دولت خاطر نشان ساخت:

در حال حاضر از حضور چهار زن و همچنین چند نفر از اهل سنت در دولت استفاده می شود.

در ابتدای این جلسه که محمد کبیری مدیر عامل و مسعود هبری سرپرست معاونت فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش حضور داشتند اعضای ستاد پژوهشگران ضمن خوش آمدگویی به سخنگوی دولت

به ارائه گزارشی از روند انتخابات ریاست جمهوری در جزیره کیش پرداختند.

سخنگوی ستاد پژوهشگران برخی مطالبات مردم کیش از جمله مشکلات آموزش و پرورش، موضوع مسکن مسئله بهداشت و درمان و لزوم رسیدگی

بیشتر به کمبودهای بیمارستان کیش، تاکید بر تقویت ماده ۶۵ و افزایش قدرت مدیر عامل، کمک دولت برای تاسیس دانشگاه علوم پزشکی کیش، لزوم مشارکت سازمان منطقه آزاد کیش در توسعه

جلسه مشترک دکتر مسرور و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور:

معافیت های مالیاتی یکی از مهمترین مزیت های قانونی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی محسوب می شود

گرفته، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه ضمن توجه مضاعف بر ضرورت همکاری مشترک بین دستگاهی، تشکیل کارگروه مشترک با حضور نمایندگان عالی، سازمان امور مالیاتی، سازمان های مناطق آزاد و نمایندگان فعالان اقتصادی را مورد تاکید قرار دادند.

دبیر ششورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: ضروریست این کارگروه به منظور بررسی و رفع موانع و مشکلات مالیاتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به صورت هفتگی، و فشرده برگزار شود و در ادامه موضوعات عمده ای که نیاز به تفسیر حقوقی دارند طی مکاتباتی به مجلس شورای اسلامی انعکاس یابند.

مسرور افزود: ایسن دبیرخانه تمام اهتمام خود را در راستای حل مسائل و مشکلات اجرایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی علی الخصوص موضوعات مرتبط با امور مالیاتی به کار خواهد گرفت.

وی اظهار داشت: با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، در حال پیگیری برای بازگشت معافیت مالیات بر ارزش افزوده مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هستیم. همچنین

و محدودتر شده اند؛ اما بسیار خوشحالم که دولت چهاردهم به مناطق آزاد باور دارد و به دنبال شکوفایی این مناطق و نقش آفرینی آن ها در توسعه اقتصادی کشور خواهد بود.

کبیری با تاکید بر اینکه به دنبال احیاء مزیت های رقابتی در کیش هستیم، گفت: در گذشته مزیت های مالیاتی، سرمایه گذاری در مناطق آزاد را به نسبت سرزمین اصلی جذاب تر می کرد که متأسفانه روز به روز این مزیت رو به افول گذاشته است.

وی با اشاره به پیگیری های انجام شده برای رفع مشکلات مالیاتی در منطقه آزاد کیش و احیای مزیت های این حوزه، اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی تاکنون همکاری و همدلی لازم را داشته است و ما در تلاشیم تا اصلاح این قوانین، بخشی از درآمدهای مالیاتی کیش به خود جزیره عودت داده شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: عودت بخشی از درآمدهای مالیاتی کیش به خود منطقه، می تواند نقش بسزایی در توسعه زیر ساخت های درمانی، آموزشی و تفریحی ایفا کند.

وی با اعلام اینکه افزایش میدادی جدید به مقصد کیش در دستور کار است، اضافه کرد: در حال برنامه ریزی تخصصی برای جذب گردشگران داخلی و خارجی در کیش هستیم؛ هر چند میزان گردشگران خارجی در جزیره رشد داشته است اما معتمدیم که این میزان باید به اندازه ای رشد کند که بتوان آن را با

افتخار اعلام کرد.

کبیری همچنین از برنامه ریزی برای احیای جشنواره های تابستانی جزیره کیش برای جذب گردشگر در لو سیزن منطقه خبر داد.

استاندار هرمزگان:

استراتژی احیای مناطق آزاد در هاله ای از ابهام قرار دارد



اقتصاد کیش - نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با تاکید بر لزوم رسیدن به فهم مشترک برای حل مشکلات مناطق آزاد اظهار کرد: استراتژی احیای مناطق آزاد در هاله ای از ابهام قرار دارد از این رو باید استراتژی ها مورد بازنگری قرار گیرد.

به گزارش اقتصاد کیش، سید هادی سبحانیان رئیس کل امور مالیاتی کشور با حضور در استانداری هرمزگان با محمد آشوری نماینده عالی دولت در استان هرمزگان دیدار کرد. محمد آشوری با اشاره به قانون مصوب مجلس در رابطه با بازگشت ۵۰ درصد مازاد درآمدهای مالیاتی استان ها، اظهار کرد: عدم اجرای این قانون برای استان ها ضد انگیزه است و باید این مزیت قانونی صرف حل مسائل و توسعه استانی قرار گیرد. وی افزود: برای حل مشکل عدله تخصیص مازاد درآمد، پیگیری هایی در سطح وزارت اقتصاد انجام داده ایم و مذاکراتی نیز با رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور خواهیم داشت.

وی همچنین بر لزوم توجه به تاب آوری مشاغل و بنگاه ها در حوزه مالیات سستانی تاکید کرد.

استاندار هرمزگان از همراهی سازمان امور مالیاتی در رابطه با اختصاص سهم عوارض آلاینده گی شهرها و روستاهای متأثر از آلودگی واحدهای مستقر در استان های همجوار قدر دانی کرد و گفت: در سال جاری ۲۴۱ میلیارد تومان عوارض آلاینده گی از محل فعالیت پارس جنوبی در عسلویه به حساب شهرستان پارس واریز شده است.

آشوری ساماندهی موضوع مالیات مناطق آزاد را یکی از ضروریات دانست و گفت: در حال حاضر عملا معافیت مالیاتی مناطق آزاد بین رفته است و باید تلاش کرد با بازگرداندن مزیت های مناطق آزاد انگیزه حضور فعالان اقتصادی در این مناطق را بالا ببریم.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با تاکید بر لزوم رسیدن به فهم مشترک برای حل مشکلات مناطق آزاد اظهار کرد: استراتژی احیای مناطق آزاد در هاله ای از ابهام قرار دارد از این رو باید استراتژی ها مورد بازنگری قرار گیرد.

وی خاطر نشان کرد: مردم با بسایستی اثر مالیات هایی که پرداخت می کنند را در محل زیست خود ببینند و حس کنند که پرداخت مالیات منجر به تغییر چهره شهرها و روستاها شده است.

استاندار هرمزگان با اشاره به تلاش های انجام شده برای گفتمان سازی مسئولیت های اجتماعی اظهار کرد: مسئولیت های اجتماعی به خصوص در حوزه صنایع نفتی موجب آشنی صنعت با مردم شده است و بدین هیایی که پیش تر وجود داشت را از بین برده است.

گفتنی است در این جلسه مقر شد سهم مالیات عوارض واحدهای فعال اقتصادی که در استان هرمزگان فاقد سوابق مالیاتی هستند مانند شرکت فلات نفت قاره به صورت مستمر به حساب استان واریز شود.

امام جمعه اهل سنت کیش:

تلاش ها و اقدامات سازمان منطقه آزاد کیش

برای حل مشکلات جزیره قابل تقدیر است



اقتصاد کیش - شیخ یعقوب شمس گفت: شاهد تلاش جدی، هماهنگ با شوروی عالی مناطق آزاد و وزارت امور اقتصاد و دارایی از سوی فردی هستیم که می خواهد کیش را به دوران شکوفایی بازگرداند.

به گزارش اقتصاد کیش شیخ یعقوب شمس، امام جمعه اهل سنت کیش گفت: شاهد تلاش جدی، هماهنگ با ششورای عالی مناطق آزاد و وزارت امور اقتصاد و دارایی از سوی فردی هستیم که می خواهد کیش را به دوران شکوهش بازگرداند.

امام جمعه اهل سنت کیش با اشاره به نگاه مثبت دولت چهاردهم به مناطق آزاد تصریح کرد: شاهد تلاش رابزنی و جلسات متعدد دبیر مناطق آزاد و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با وزرا، مدیران و مسئولان برای رفع مشکلات ریشهای کیش هستیم. خوشبختانه اتفاق نظر در بدنه دولت برای رفع مشکلات دست و پاگیر قدیمی کیش مایه امیدواری مردم این منطقه شده است.

وی، از محمد کبیری به عنوان مدیری پرکار و پر انگیزه یاد کرد که جذب گردشگر داخلی و خارجی را اسر لوجه سازمان منطقه آزاد کیش قرار داده است. افزود: شاهد افزایش ورود گردشگران خارجی به کیش هستیم که رونق کسب و کار را برای این منطقه به همراه خواهد داشت.

وی با استقبال از تشکیل کمیته ویژه برای جذب گردشگران خارجی با اولویت کشورهای حاشیه خلیج فارس و آسیای میانه در سازمان منطقه آزاد کیش گفت: رابزنی هایی که در جهت افزایش میدادی جدید گردشگری از کویت، عمان، قطر و ازبکستان صورت می گیرد، جای تقدیر دارد. امام جمعه اهل سنت کیش با اشاره به ورود گردشگرانی از کشورهای حاشیه خلیج فارس و از شهرهای بغداد و اربیل عراق و نیز افزایش سفر های داخلی به مقصد کیش از مسیر دریایی و هوایی تصریح کرد: ورود گردشگران داخلی خارجی به جزیره کیش نقش مهمی در زمینه رونق این منطقه دارد و باعث امیدواری سرمایه گذاران، تجار و اقشار مختلف مردم شده است.

وی با اشاره به زیر ساخت های گردشگری، تفریحی و دریایی کیش اظهار داشت: این امکانات در کنار طبیعت جذاب و بی نظیر و هوای سالم کیش، این منطقه را به یک مکان امن برای گردشگران تبدیل کرده است.

شیخ یعقوب شمس با ابراز خرسندی از توجه به تکمیل طرح های عمرانی نیمه تمام در کیش گفت: توسعه و رونق کیش منوط به رفع مشکلات سرمایه گذاران و کمک به تمام طرح های عمرانی نیمه تمام است که این مهم، مورد اهتمام و تاکید محمد کبیری است. امام جمعه اهل سنت کیش با اشاره به لزوم اجرای قانون مناطق آزاد، معافیت مالیاتی را یکی از تسهیلات قانونی مندرج در این قانون عنوان کرد و افزود: در نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور شاهد تعامل مثبت طرفین در زمینه تسهیل مسائل مالیاتی بودیم.

وی بر اهمیت بازگشت درآمد های مالیاتی به جزیره در راستای توسعه زیر ساخت های اقتصادی این منطقه تاکید و خاطر نشان کرد: جزیره کیش یک پروژه ملی است که می تواند برای رونق ایران عزیزمان موثر و مفید واقع شود.

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش